

TH 6.2.2014

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-,  
liikenne- ja ympäristökeskus  
Oulu

05.02.2014

Dnro POPELY

## Hankkeen loppuraportti

### 1. Hankkeen toteuttaja nimi

Kokkolan Perinneyhdistys ry. Y-tunnus 1775316-4 Puusepänkatu 3 67100 Kokkola

### 2. Hankkeen nimi ja hanketunnus

Keski-Pohjanmaan konepajateollisuuden kulta-aika 1880 – 1950 nuorten kädentaidot  
Hanketunnus/numero 7130.

### 3. Yhteenveto hankkeesta

Hanke merkitty Rieska-Leader diaariin 25.3.2009. Hankkeelle anottu lisäaikaa ja myönnetty vuoden 2013 loppuun.

### 4. Raportti

#### 4.1 Hankkeen tavoitteet:

Hankkeen keskeisenä tavoitteena on yhdessä yhteistyökumppaneiden kanssa lisätä nuorten keskuudessa tietämystä keskipohjalaisesta konepajateollisuudesta. Ymmärrys menneiden sukupolvien osaamisesta voi innoittaa nuoria hyödyntämään perinteensä voimavaroja ja kehittämään uusia innovaatioita. Hankkeen tuotannon kartoitus, dokumentointi ja koordinointi.

#### 4.2 Hankkeen toteutus:

Hankkeen toteuttamiseksi Kokkolan Perinneyhdistys ry teki yhteistyösopimuksen Kokkolan ammattiopiston rauta, puu sekä maalausosastojen kanssa. Sopimuksella lisättiin ammattiopiston oppilaiden kiinnostusta ammatillisen osaamisen kehittämiseen, kekseliäisyyteen ja tutustutti opiskelijat vanhoihin historiallisiin konepajarakenteisiin/koneisiin.

Tehty sopimus oli merkittävä, sillä konepajateollisuus on hyvä esimerkki alueen monipuolisesta ja osaavasta käsityötaidosta, kekseliäisyydestä ja yrittäjyydestä. Tämä innostus ja yrittäjyys oli häviämässä vanhan sukupolven mukana.

Weljekset Friisein konepajan valmistamista höyryaluksista on tehty DVD molemmilla kotimaisilla kielillä. Konepaja valmisti vuosien 1891 – 1913 välisenä aika Kalajoella sekä Kokkolassa yhteensä 19 alusta. Weljekset Friisein konepajan tuotannosta tehty kuvasto. Valmistus käsittää n. 250 erilaista tuotetta.

Hankkeeseen liittyvä aineisto löytyy yhdistyksen kotisivuilta [www.perinneyhdistys.fi](http://www.perinneyhdistys.fi)

Hanke aloitettiin vuoden 2010 alussa, painottuen vuosille 2012 ja 2013.

Toteutukseen osallistui yhdistyksen n. 20 aktiivia. Hanketta organisoivat Kokkolan Perinneyhdistys ry:n hallitus yhdessä ohjausryhmän kanssa.

Kehittämishanke 7130 kustannukset olivat yhteensä 29.266,04 € Kokkolan Perinneyhdistyksen omarahoituksen osuus oli n. 6.000 €

Ohjausryhmään ovat kuuluneet Kauppi Virkkala Keski-Pohjanmaan Liitto, puheenjohtaja vuoden 2010 loppuun, Merja Passoja Kokkolan museotoimi varapuheenjohtaja sekä jäsenet Tom Bjön Kokkolan ammattiopisto, Kirsti Oulasmaa Rieska-Leader ry, Väinö Saukko Kokkolan Perinneyhdistys ry, Markku Peltokangas Kokkolan Perinneyhdistys ry, Annika Möller Kokkolan kaupunki. Ohjausryhmä on kokoontunut tarpeen mukaan, kuitenkin vähintään 1-2 kertaa vuodessa.

Raportointi on suoritettu hankkeen edellyttämällä tavalla.

Kehittämishankkeen riskitekijänä ovat olleet kerättävän aineiston tuhoaminen (romuttaminen) Vanhojen tietojen ja kädentaitojen kaikenpuolinen häviäminen.

Kokkolan Perinneyhdistys ry on onnistunut hankkimaan kattavan määrän kehittämishankkeeseen liittyvää tietoa ja valmistettua tuotantoa. Tarkemmin yhdistyksen kotisivuilla.

Yhteistyökumppaneita ovat olleet Kokkolan ammattiopisto, Keskipohjanmaan maakuntamuseo, KH Renlundin museo, Kokkolan Matkailu Oy, Kokkolan kaupunki.

Kokkolan Perinneyhdistys ry:n hallitus vuoden 2013 viimeisessä kokouksessa päättänyt jatkaa vanhan keskipohjalaisen konepajateollisuuden tietojen sekä tuotannon keräämistä.

Kokkola 31.1.2014

**Kokkolan Perinneyhdistys ry.**



Väinö Saukko

puheenjohtaja



Jouni Tapio

hallituksen jäsen